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S O C I E T Y

جامعه

خبر

بهرام عین الهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۹۹ 
درصد نیازهای دارویی و 40 درصد تجهیزات پزشکی کشور در داخل 
ایــران تولید می شود. به همین دلیل آمــاده همکاری با کشورهای 
منطقه در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی هستیم. باید با همکاری 

یکدیگر شاخص های سلامت را در منطقه ارتقا دهیم./ ایرنا

آمادگی   ایران برای همکاری با منطقه 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال  احمر با اشــاره به نقش  پیر حسین 
تحریم ها گفت: تحریم ها در هر شکلی ظالمانه است ما الان بالگرد 
دید در شب نداریم و تامین آن مشمول تحریم است. تامین برخی از 
داروها و تجهیزات هم با شرایط سختگیرانه ای همراه شده که عملا 

آن را غیر ممکن کرده است. /جام جم

تحریم؛ مانع تجهیز به بالگرد دید در شب
رضامراد صحرایی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش از صدور مجوز 
استخدام 28 هزار دبیر دبیرستان ها، هنرستان ها و مربیان پرورشی 
و برگزاری یک آزمون استخدامی دیگر در سال جاری خبر داد و گفت: 
فرصت خوبی برای علاقه مندان تعلیم و تربیت فراهم شده است که 

وارد این فرآیند شوند./ ایسنا

صدور مجوز استخدام ۲۸ هزار معلم

پیامک: 300011۲40  - تلفن گویا: 0۲1-۲3004444

# اتوبان - مرمت
اسلامی از تهران: 

که  اخیرا قسمت هایی از اتوبان شهید یاسینی مرمت شده 
متاسفانه به علت غیراستاندارد انجام شدن باعث صدمه و 
گهانی خودروها می شود. لازم به ذکر است که  تغییر مسیر نا
خرابی ها همچنان وجود دارد و اقدامی بابت تعمیر آن صورت 

نگرفته است.

# بسیج - تعریض
حشمتیان از تهران:

 تعریض اتوبان بسیج جنوب به شمال می تواند باعث کاهش 
ترافیک در این اتوبان شود. چرا مسئولان اقدامی برای تعریض 

این اتوبان انجام نمی دهند؟

#پول زور جای پارک - بازار 
حسنی از تهران: 

ــان مـــد ت هـــاســـت کـــه حـــذف شـــده انـــد  ولـــی هــنــوز  ــان ــب ــارک  پ
کنارخیابان برای جای پارک به زور از رانندگان پول  عــده ای 
طلب می کنند.چه مجموعه ای باید به این مشکل رسیدگی 

کند؟شهرداری یا نیروی انتظامی؟!

# حمل و نقل - عمومی
غفاری از تهران:

مترو  به خصوص  ناوگان حمل و نقل عمومی  توسعه نیافتن   
در سال های اخیر باعث استفاده بیش از حد از خــودروی 
کــه ایــن مــوضــوع باعث ترافیک و بــه افزایش  شخصی شــده 

مصرف سوخت انجامیده است.

# دارو - کمیاب
شجاعی از تهران:

که بــرای دردهــای شدید است در  ک  کتورولا  داروی مسکن 
داروخانه ها به سختی پیدا می شود و بیمارانی که نیاز به این 

دارو دارند با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کنند.

  حق با  شماست

غ از این که کدام وزیر از چه جناح و تفکر  وزارت آموزش و پرورش اما فار
ــزاری بــرای فــرار یا  کار بــوده سال هاست بــرون سپاری را اب سیاسی روی 
گفته رهبری »این  که به  خلاصی از مشکلات خــودش تشخیص داده 
خطای راهبردی خسارت هایی را به بار آورده است«. در واقع عده ای 
، نسخه ای برای آموزش  به عنوان تصمیم ساز و تصمیم گیر و برنامه ریز
کمیتی آن را سست و لــرزان کرده و  و پــرورش پیچیده اند که جایگاه حا
ایــن دستگاه حیاتی« به همه  انگاری  موجب تسری معضل»کوچک 
دولت ها شده است؛ معضلی که دود آن ابتدا به چشم خود وزارتخانه و 

سپس به چشم منتفعان از نظام تعلیم و تربیت می رود. 

  برون سپاری به زبان ساده 

برون سپاری به زبان ساده محمد تقی فلاحی، کارشناس مسائل آموزش 

گفت وگو با جام جم آن را تشریح می کند البته فقط یک  و پــرورش در 
مصداق است که گروهی از معلمان آن را خوب لمس کرده و دانش آموزان 
تبعات آن را متحمل شده اند. برون سپاری به تعبیر وی »یک نوع رفع 
تکلیف و سلب مسئولیت از خود، توسط وزارت آموزش و پرورش است به 
این نحو که برای جبران چالشی مثل کمبود معلم در حالی که وزارتخانه 
کند و نسبت به آنها متعهد  می داند این نیروها را باید خودش تربیت 
باشد درعوض از طریق برون سپاری، پای شرکت های واسطه ای را به 

میان می آورد که قصدشان فقط سود بردن است. 
در این میان نیز آن که ضرر می کند نیروی به کار گرفته شده توسط این 
شرکت هاست که به امید استخدام تن به شرایط پیشنهادی می دهند 
اما چون بر سر استخدام چنین نیروهایی معمولا هزار مشکل و مانع 
کارشناس می گوید  نهایت ســرخــورده می شوند«.این  در  دارد  وجــود 

کاربلد باشند ولــی برای  شاید ایــن نیروها در رشته خــود متخصص و 
کافی و صلاحیت های مورد نیاز را ندارند  کردن معمولا دانش  معلمی 
که همین موضوع باعث می شود کیفیت آموزشی تحت تاثیر قرار بگیرد 
و فرآیند یاددهی و یادگیری آن طور که باید اتفاق نیفتد. پیداست وقتی 
کیفیت آموزشی افت می کند آن کسانی که چیزی جز ضرر نصیب شان 
نمی شود، دانش آموزان هستند که به علت مشکلات ساختاری آموزش 

و پرورش نمی توانند طعم عدالت و کیفیت آموزشی را بچشند. 

  نقابی بر چهره برون سپاری 

گفته  به  بلکه  اتفاق نمی افتد  این شکل  به  اما همیشه  برون سپاری 
محمدصادق عبداللهی، کارشناس تعلیم و تربیت در مرکز پژوهش های 
ــود؛ نــقــاب هــایــی  ــی شـ مــجــلــس، زیـــر نــقــاب هــای مــخــتــلــف پــنــهــان مـ

و  مشارکت  اســم  به  می دهد»دولت ها  توضیح  او   مانند»مشارکت«. 
که  مردمی سازی در آمــوزش و پــرورش دست به برون سپاری می زنند 
آمــوزش و پــرورش برمی گردد؛  ریشه ایــن مشکل نیز به مسائل مالی 
که ۹۹ درصــد بودجه اش صرف پرداخت حقوق و مزایا  وزارتخانه ای 
کیفیت بخشی و اجرای سند تحول بنیادین  می شود و منابعی برای 

در اختیار ندارد«. 
کردن  امنایی  هیات  همچون  مباحثی  واقــع  در  عبداللهی،  گفته  به 
مــدارس یا مردمی سازی آنها یا مشارکت دادن مردم در اداره مدارس 
همگی روکش هایی هستند که بر معضل برون سپاری کشیده می شوند 

که اتفاقا فقط مفهوم مشارکت و مردمی سازی را خراب می کنند.
که دولــت سیزدهم در  گفته ها البته در شرایطی مطرح می شود  ایــن 
سند تحول دولت مردمی، ذیل سند انتظارات دولت از وزارت آموزش و 
پرورش به اسم مشارکت مردم در نظام تعلیم وتربیت، بحث برون سپاری 
را مطرح کرده و خواستار هیات امنایی شدن حداقل 25درصد مدارس 
 شــهــری، روســتــایــی و عشایری تــا ابــتــدای ســال تحصیلی 1403-1404

 شده است. 

ی نیست. یک منبع  ون سپار ورش  قابل بر ورش چند سالی است که به یک مد یا بهتر بگوییم به یک رسم تبدیل شده در حالی که آموزش و پر ی امورات آموزش و پر ون سپار  بر
 گروه جامعه 

مریم خباز

ورش بردارد، ما بار را  ی از مشکلات وزارت آموزش و پر مطلع به جام جم می گفت »یکی از مدیران سازمان برنامه و بودجه اظهار می کرد هر کسی از این در وارد شود و بتواند بار
وز  و«.چند سالی است که شواهد، دیده ها و شنیده ها نشان می دهد این جمله تا چه حد واقعی و نزدیک به حقیقت است، آن قدر که رهبرانقلاب نیز شش ر وی دوشش می گذاریم و می گوییم بر ر

ی را بی معنی دانستند و تاکید کردند که »شأن تعلیم و تربیت دولتی است و هیچ نظامی نمی تواند آن را از خودش دور کند«.  ون سپار پیش در دیدار با فرهنگیان و معلمان، بر

کتیکی برای رفع تکلیف  »برون سپاری« تا
 شأن تعلیم و تربیت دولتی است و هیچ نظامی نمی تواند آن را از خودش دور کند

راه هایی برای فرار
در سند انــتــظــار دولـــت از وزارت آمـــوزش و پـــرورش البته 
بــرون ســپــاری فقط بــه ایــن موضوعات خلاصه نمی شود، 
ــرای آمـــوزش و پـــرورش فقط نقش  کــه در ایــن سند بـ چــرا
سیاست گذاری و نظارت در نظر گرفته شده در حالی که بقیه 
امــورات باید برون سپاری شود. محمدصادق عبداللهی با 
کید بر این نکته، معتقد است این قبیل اقدامات همان  تا
نکته هایی است که مقام معظم رهبری آن را خلاف جایگاه 

کمیتی نظام بر آموزش و پرورش می دانند.  حا
قبیل  از  اقــدامــاتــی  می کند،  اضــافــه  همچنین  عبداللهی   
کارگیری نیروهای خرید خــدمــات، فــرار از تربیت معلم  به 
و  توسعه  از  پرهیز  و  مدرسه  کافی  نا ساخت  صلاحیت،  با 
که باعث  ارتقای دانشگاه فرهنگیان همگی مسائلی است 
نباید  که  اموراتی  یعنی  می شود،  برون سپاری  شکل گیری 
برون سپاری شوند ولــی به دلیل مشکلات مالی آمــوزش و 
پرورش، می شوند. اینجاست که بیانات اخیر رهبری اهمیت 
فوق العاده پیدا می کند، آنجا که فرمودند:»عده ای به چشم 
گر  مزاحم به آمــوزش و پــرورش نگاه می کردند و می گفتند ا
فلان میزان از بودجه کشورصرف آمــوزش و پــرورش بشود، 

دنباله اش چیست؟ دنباله اش برون سپاری است«.

برش


